
 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№1090 - VIII                                                                      від 28 грудня 2022 року 

 

Про затвердження структури чисельності та штатного розпису, розмірів 

посадових окладів, положення про преміювання та надання 

матеріальної допомоги працівникам КП «Надія» Фонтанської сільської 

ради з 01 січня 2023 року 

 

Керуючись нормами Галузевої угоди між Міністерством регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, 

Об’єднанням організацій роботодавців «Всеукраїнська конфедерація 

роботодавців житлово-комунальної галузі України» та Центральним 

комітетом профспілки працівників житлово-комунального господарства,  

місцевої промисловості, побутового обслуговування населення України на 

2017-2024 роки, із  змінами і доповненнями, зареєстрованої Міністерством 

соціальної політики України 31 січня 2017 року №7, ПКМ України №1298 від 

30 серпня 2002 року «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної 

сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та 

організацій окремих галузей бюджетної сфери», керуючись ст. 62 Кодексу 

Цивільного захисту України, ст. 26, ч. 1. ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області, - 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити структуру чисельності комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради з 01.01.2023 року по 31.12.2023 року - в  

кількості 74,5 штатних одиниць (Додаток 1). 

2. Встановити розміри коефіцієнтів співвідношення тарифних ставок та 

розміри тарифних розрядів працівників комунального підприємства «Надія» 

Фонтанської сільської ради з 01.01.2023 року по 31.12.2023 року (Додаток 2). 

3. Затвердити штатний розпис, розмір посадових окладів комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради в кількості 74,5 штатних 

одиниць за структурними підрозділами (Додаток 3): 

- штатний розпис структурного підрозділу - «Благоустрій КП «Надія» 

Фонтанської сільської ради в кількості 40,5 штатних одиниць, (фінансування 

за рахунок місцевого бюджету); 



- штатний розпис структурного підрозділу – водопостачання та 

водовідведення КП «Надія» Фонтанської сільської ради в кількості 22 штатних 

одиниць, (фінансування за рахунок коштів господарської діяльності); 

- штатний розпис структурного підрозділу - вивезення побутових 

відходів КП «Надія» Фонтанської сільської ради в кількості 11  штатних 

одиниць, (фінансування за рахунок коштів господарської діяльності). 

4. Затвердити Положення про преміювання працівників КП «Надія» 

Фонтанської сільської ради (Додаток 4). 

5. Надавати працівникам матеріальну допомогу на оздоровлення у 

розмірі тарифної ставки (посадового окладу) відповідно до діючого 

законодавства. 

6. Надати право директору у межах затвердженого фонду оплати праці 

у разі економії фонду заробітної плати надавати інші премії та види заохочень, 

працівникам, збільшення відсотків преміювання за рахунок економії фонду 

оплати праці, відповідно до Положення про преміювання. 

7. Сільському голові внести зміни до контракту з директором 

комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради, що є у 

спільній власності територіальних громад населених пунктів Фонтанської 

сільської ради в частині умов оплати праці та матеріального забезпечення.  

8. Умови оплати праці, затверджені цим рішенням, застосовуються з 01 

січня 2023 року. 

9. Головному бухгалтеру комунального підприємства «Надія» 

Фонтанської сільської ради Тертишній О.І. проводити відповідні нарахування 

з урахуванням діючого законодавства та відповідного рішення. 

10.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, енергозбереження та транспорту (голова Щербич С.С.). 

  

 

 

Сільський голова                                                               Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 
  



Додаток №1 до рішення 

Фонтанської сільської ради  

 №1090 від 28.12.2022  

 

 

Структура  комунального підприємства «Надія»  

Фонтанської сільської ради з 01.01.2023 р. по 31.12.2023 р. 

 

№ 

п/п 

 

Дільниця та назва професії 

Кількість 

одиниць з 

01.01.2023р-

31.12.2023р. 

1 Структурний підрозділ «Благоустрій» 

Комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради 

 

1.1 Директор 1 

1.2 Заступник директора  2 

1.3 Головний бухгалтер 1 

1.4 Юрист 1 

1.5 Бухгалтер 1 

1.6 Спеціаліст по охрані праці 1 

1.7 Майстер з благоустрою 2 

1.8 Начальник бригади 2 

1.9 Водій 1 

1.10 Тракторист 1 

1.11. Інспектор з благоустрою 1 

1.12. Наглядач кладовища 1 

1.13. Робітник з благоустрою 23 

1.14 Медична сестра 0,5 

1.15 Завідувач господарством 1 

1.16 Геодезист 1 

 Разом: 40,5 

2 Структурний підрозділ з водопостачання та 

водовідведення Комунального підприємства «Надія» 

Фонтанської сільської ради 

 

2.1 Головний інженер 1 

2.2 
Бухгалтер 

1 

2.3 Спеціаліст з водного господарства 4 

2.4 Слюсар-сантехнік 8 

2.5 Контролер 6 

2.6 Оператор КНС 2 

 Разом: 22 

3. Структурний підрозділ з вивезення побутових відходів КП 

«Надія» Фонтанської сільської ради  

 

3.1 Водій 2 

3.2 Вантажник 4 

3.3. Інспектор з ТПВ 5 

 Разом: 12 

 Всього по підприємству: 74,5 

 

 

Секретар сільської ради                                                                Максим МАТВЕЙЧУК                    
  



Додаток №2 до рішення 

Фонтанської сільської ради  

  №1090 від 28.12.2022  

 

Розміри коефіцієнтів співвідношення тарифних ставок   

та розміри тарифних розрядів працівників комунального підприємства «Надія» 

Фонтанської сільської ради з 01.01.2023 року по 31.12.2023 року 

                                                                                                                                                               
№ п/п Дільниця та назва професії Коефіцієнт 

співвідношення 

тарифних ставок 

Тарифний 

розряд 

 Структурний підрозділ «Благоустрій» Комунального підприємства «Надія» 

Фонтанської сільської ради 

1 Директор 4,00  

2 Заступник директора  3,00  

3 Головний бухгалтер 3,00  

4 Юрист 1,70  

5 Бухгалтер 2,00  

6 Спеціаліст по охрані праці 1,70  

7 Майстер з благоустрою 1,90  

8 Начальник бригади 1,70  

9 Водій 1,46  

10 Тракторист 1,48  

11 Інспектор з благоустрою 1,70  

12 Наглядач кладовища 1,34  

13 Робітник з благоустрою 1,60  

14 Медична сестра  6т.р. 

15 Завідувач господарством 1,70  

16 Геодезист 1,60  

 Структурний підрозділ з водопостачання та водовідведення Комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради 

1 Головний інженер 2,70  

2 Бухгалтер 2,00  

3 Спеціаліст з водного господарства 1,71  

4 Слюсар-сантехнік 1,58  

5 Контролер 1,58  

6 Оператор КНС 1,58  

 Структурний підрозділ з вивезення побутових відходів КП «Надія» 

Фонтанської сільської ради 

1 Водій 2,18  

2 Вантажник 1,58  

3 Інспектор з ТПВ 1,46  

 

 

Секретар сільської ради                                                                  Максим МАТВЕЙЧУК                    
  



Додаток №3 до рішення 

Фонтанської сільської ради  

  №1090 від 28.12.2022  

 

 

 

Штатний розпис та розміри посадових окладів  працівників комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради на 2023 рік 

Структурний підрозділ «Благоустрій» Комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради 

№ 

п/п. 

 

Посада 

Кіл-ть 

штат.  

Од. 

01.01.2023-31.12.2023 

Посадовий 

оклад,   (грн.) 

 

Посадовий оклад з 

урахуванням 

штатних одиниць,   

(грн.) 

1 Директор 1 18 720 18 720 

2 Заступник директора 2 14 040 28080 

3 Головний бухгалтер 1 14 040 14 040 

4 Юрист 1 7 956 7 956 

5 Бухгалтер 1 9360 9360 

6 Спеціаліст по охрані праці 1 7 956 7 956 

7 Майстер з благоустрою 2 8 892 17784 

8 Начальник бригади 2 7 956 15912 

9 Водій 1 6 833 6 833 

10 Тракторист 1 6 926 6 926 

11 Інспектор з благоустрою 1 7 956 7 956 

12 Наглядач кладовища 1 6 271 6 271 

13 Робітник з благоустрою 23 7 488 172224 

14 Медична сестра 0,5 4195 2097,50 

15 Завідувач господарства 1 7956 7956 

16 Геодезист 1 7488 7488 

 Разом: 40,5 Х 328199,50 

                                                                     

 

Структурний підрозділ з водопостачання та водовідведення Комунального 

підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради 

№ 

п/п. 

 

Посада 

Кіл-ть 

штат. 

Од. 

01.01.2023-31.12.2023 

Посадовий 

оклад,   (грн) 

 

Посадовий оклад з 

урахуванням 

штатних одиниць 

1 Головний інженер 1 12 636 12 636 

2 Бухгалтер 1 9 360 9 360 

3 Спеціаліст з водного 

господарства 

4 
8 003 32012 

4 Слюсар-сантехнік 8 7 394 59152 

5 Контролер 6 7 394 44364 

6 Оператор КНС 2 7 394 14788 

 Разом: 22 х 172312,00 

 

 

 

 

 

 



Структурний підрозділ з вивезення побутових відходів КП «Надія» Фонтанської 

сільської ради 

№ 

п/п. 

 

Посада 

Кіл-ть 

штат. 

Од. 

01.01.2023-31.12.2023 

Посадовий 

оклад (грн) 

 

Посадовий оклад з 

урахуванням штатних 

одиниць (грн) 

1 Водій 2 10 202 20404 

2 Вантажник 4 7 394 29576 

3 Інспектор з ТПВ 5 6 833 34165 

 Разом: 11 х 84145,00 

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Максим МАТВЕЙЧУК                    
  



              Додаток № 4 до рішення   

        Фонтанської сільської ради   

                                                                                                 №1090 від 28.12.2022  

                                                                                                                                         

ПОЛОЖЕННЯ 

про преміювання працівників комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради 

Це Положення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Кодексу законів про працю України, Закону України «Про 

оплату праці»,  Галузевої угоди між Міністерством регіонального розвитку, будівництва та 

житлово- комунального господарства України, Об’єднанням організацій роботодавців 

«Всеукраїнська конференція роботодавців житлово- комунальної галузі України» та 

Центральним комітетом профспілки працівників житлово-комунального господарства, 

місцевої промисловості, побутового обслуговування населення України на 2017-2024 роки 

зі змінами та доповненнями. 

Це Положення є складовою частиною прогресивних організаційних форм і методів 

управління якістю роботи працівників комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради. 

Система преміювання вводиться з метою посилення мотивації до праці працівників 

комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради з урахуванням особистого 

внеску кожного працівника і зміцнення трудової та виконавчої дисципліни. 

1. Загальні положення 

1.1. Преміювання працівників комунального підприємства «Надія» Фонтанської 

сільської ради здійснюється відповідно до їх особистого внеску  в загальні результати праці 

за підсумками роботи за місяць в межах (при наявності) коштів на оплату праці. 

1.2. Це Положення вводиться з метою матеріального стимулювання працівників, 

підвищення продуктивності праці, забезпечення виконання робіт, сумлінне і якісне 

виконання поставлених перед ними завдань, забезпечення належного рівня виконавчої та 

трудової дисципліни.  

2. Показники преміювання 

2.1. За результатами роботи за місяць для визначення розміру премій враховується: 

- своєчасне та якісне виконання поставлених керівництвом завдань; 

- сумлінне виконання посадових обов'язків , ініціатива і творчість у роботі; 

- підвищення професійної кваліфікації; 

- дотримання трудової дисципліни; 

- виконання заходів , передбачених планами роботи комунального підприємства; 

- особистий внесок в покращення стану матеріально-технічних цінностей; 

- кількість порушень при виконанні поставлених керівництвом завдань. 

3. Джерела, розміри і порядок преміювання 

3.1. Преміювання директора комунального підприємства здійснюється на підставі 

даного Положення, в межах, затвердженого фонду оплати праці та економії по фонду 

оплати праці, за рахунок коштів місцевого бюджету щомісячно у розмірі до 50 відсотків до 

посадового окладу відповідно до наказу директора комунального підприємства. 

3.2. Преміювання заступників директора та головного бухгалтера комунального 

підприємства здійснюється на підставі даного Положення, в межах, затвердженого фонду 

оплати праці  та економії по фонду оплати праці, за рахунок коштів місцевого бюджету у 

розмірі до 50 відсотків до посадового окладу відповідно до наказу директора комунального 

підприємства. 

 3.3. Преміювання працівників підприємства та головного бухгалтера здійснюється 

за результатами роботи щомісячно в межах фонду заробітної плати, у розмірі 150 відсотках 

до посадового окладу відповідно до наказу директора комунального підприємства. 

3.4. Бухгалтер комунального підприємства  щомісячно  визначає загальну суму 

коштів, що спрямовуються на преміювання працівників та подає їх на розгляд директору 

комунального підприємства. 

3.5. Розмір премії кожному працівнику комунального підприємства визначає 

директор комунального підприємства. 

3.6. Нарахування премії проводиться  у процентному відношенні від посадового 



окладу, або в абсолютній формі .  

3.7. Виплата премії проводиться щомісячно (при наявності коштів). 

3.8. За рахунок економії фонду оплати праці нараховується та виплачується премія, 

як у відсотках, так і в абсолютній сумі до державних свят та інших святкових дат. 

3.9. Премія до професійного свята надається один раз на рік у розмірі посадового 

окладу. 

3.10. Працівники, які звільнилися за власним бажанням або з ініціативи 

адміністрації, на яких були накладені адміністративні стягнення та які не забезпечили 

своєчасне і якісне виконання роботи, преміюванню не підлягають. 

3.11. Керівнику, надається право позбавляти премії частково або повністю у разі 

порушення трудової, виробничої дисципліни і внутрішнього розпорядку. 

3.12. Премії не виплачуються за час відпусток, тимчасової непрацездатності, 

навчання. 

3.13. Додаткова премія може надаватися за рахунок економії фонду оплати праці за 

складність, напруженість у роботі, ненормований робочий день, збільшення обсягу роботи, 

інтенсивність праці, виконання особливо важливої роботи працівником підприємства у 

розмірі до 150 відсотків до посадового окладу відповідно до наказу директора 

комунального підприємства. 

3.14. Працівникам, які відпрацювали неповний місяць у зв'язку з призовом до лав 

Збройних сил України, переведенням на іншу роботу, виходом на пенсію, звільненням у 

зв'язку зі скороченням штатів та з інших поважних причин, які передбачені трудовим 

законодавством, виплата премій може здійснюватися за фактично відпрацьований час. 

4. Порядок і терміни преміювання 

4.1. Проект наказу про преміювання працівників комунального підприємства 

«Надія» Фонтанської сільської ради готує бухгалтер і подає для розгляду директору КП 

«Надія» Фонтанської сільської ради. 

4.2. Директор КП «Надія» Фонтанської сільської ради підписує наказ про 

преміювання працівників комунального підприємства «Надія» Фонтанської сільської ради. 

4.3. Премія виплачується не пізніше терміну виплати зарплати. 

5. Перелік виробничих упущень та порушень трудової дисципліни, за які 

повністю або частково здійснюється позбавлення премії 

5.1 Порушення Правил внутрішнього трудового розпорядку: 

- систематичне запізнення на роботу, залишення робочого місця без поважних 

причин до З год – позбавлення премії 25%; 

- невиконання завдань керівників підрозділу та робіт-  позбавлення премії до 100%; 

- поява на робочому місці в нетверезому стані - позбавлення премії 150%; 

- прогул, відсутність на робочому місці без поважних причин більше 3 год   

  позбавлення премії 150%. 

5.2. Невиконання посадових інструкцій: 

- повторне протягом трьох місяців від попередження, але яке не спричинило   

  інших фінансових втрат, тощо - позбавлення премії до 50%; 

- яке спричинило фінансові втрати, тощо - позбавлення премії до 100%. 

5.3.Працівник, що одержав дисциплінарне стягнення (догану), цілком 

позбавляється преміювання протягом року або на окремо визначений термін. Якщо 

протягом року (визначеного терміну) з дня одержання працівником догани до нього не буде 

застосовано нове дисциплінарне стягнення, він вважається таким, що не мав 

дисциплінарного стягнення. Якщо працівник не допустив нового порушення трудової 

дисципліни і до того ж проявив себе як сумлінний працівник, стягнення може бути зняте 

достроково наказом директора, що дає працівнику право на матеріальне стимулювання.  

5.4.У період, у якому працівника було притягнено до дисциплінарного стягнення, 

заходи заохочення до нього не застосовуються.  

5.5.Спори з питань преміювання розглядаються в порядку, передбаченому чинним 

законодавством.  

5.6.Відносини, що не врегульовані у цьому Положенні, регулюються чинним 

законодавством України. 

  

Секретар сільської ради                                           Максим МАТВЕЙЧУК 


